

ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA WYKONAWCÓW WYJAŚNIENIA oraz ZMIANY SIWZ

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu w budżecie Gminy Gorzyce oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek**”, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.

Pytanie nr 1: Prosimy o zamieszczenie aktualnego (tj. na 30/06/2012) wykazu zobowiązań pozabilansowych gminy (poręczenia, gwarancje) z następującymi danymi: podmiot, za którego poręczono, instytucja udzielająca kredytu/pożyczki, kwota i waluta udzielonej pożyczki/kredytu, bieżące zadłużenie, okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Wykaz zobowiązań pozabilansowych

Lp	Podmiot, za którego poręczono	Instytucja udzielająca kredytu/pożyczki	Kwota	waluta	Bieżące zadłużenie	Okres obowiązywania umowy
1	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Wodzisław Śl.	Bank Gospodarstwa Krajowego Katowice	10 378 115,00 zł	PLN	10 371 520,00 zł	28.04.2010 – 25.12.2023
2	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Wodzisław Śl.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Katowice	4 777 590,00 zł	PLN	3 835 441,00 zł	17.02.2010 – 15.11.2023
	Ogółem:		15 155 705,00 zł		14 206 961,00 zł	

Pytanie nr 2: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 19 tj. prosimy o podanie osobno za 2010r, 2011 oraz za 3M'2012 kwoty wykonanych wyłączeń z kwoty długu:

	2010r	2011r	3M'2012
- wyłączenia na podstawie art. 170 ust.3 sufp			
- wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp			
- wyłączenia na podstawie art. 243 ust.3 pkt 1 ufp.			

Czy jakieś zobowiązania miały charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i były/będą spłacone z konkretnych dotacji? Prośba o podanie kwot w kolejnych latach.
Prosimy o podanie informacji jaka kwota wyłączeń na podstawie umów na prefinansowanie wydatków dotyczyła odsetek (wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp.) w kolejnych latach tj.: 2010r, 2011r, 3M'2012.

Odpowiedź:

	2010r	2011r	3M'2012
- wyłączenia na podstawie art. 170 ust.3 sufp	6.569.107,37	5.313.641,28	4.005.000,00
- wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp	1.787.604,54	1.735.144,94	1.372.352,53
w tym:pożyczka na prefinansowanie	0,00	0,00	943.641,28
W tym: odsetki na prefinansowanie	0,00	7.308,43	2.606,51
- wyłączenia na podstawie art. 243 ust.3 pkt 1 ufp.	-	-	-

Pytanie nr 3: W związku z brakiem pełnej odpowiedzi na pytanie nr 22 tj. Czy Gmina ma podpisane umowy o dofinansowanie kredytów na 2012-2019 z których wyłączenia wykazywane są w pozycji 7a1 oraz 14 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2023? Czy jakieś zobowiązania mają charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i będą spłacone z konkretnych dotacji (prośba o podanie kwoty zobowiązań i wielkości konkretnej dotacji, oraz kwoty zobowiązań przypadającej do wyłączenia w konkretnych latach)?

Prosimy o uszczegółowienie czy jakieś zobowiązania (z których wyłączenia wykazywane są w pozycji 7a1 oraz 14 WPF na lata 2012-2023) mają charakter zobowiązań na prefinansowanie wydatków i będą spłacone z konkretnych dotacji? Prośba o podanie kwoty zobowiązań i wielkości konkretnej dotacji z tytułu umów na prefinansowanie wydatków, oraz kwoty zobowiązań i odsetek przypadających do wyłączenia w konkretnych latach na podstawie umów o prefinansowanie:

Rok	wyłączenia na podstawie art. 170 ust.3 sufp	wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp oraz art. 243 ust.3 pkt 1 ufp.
2012		
2013		
2014		
2015		
2016		
2017		
2018		
2019		

Odpowiedź:

Rok	wyłączenia na podstawie art. 170 ust.3 sufp	wyłączenia na podstawie art. 169 ust.3 sufp oraz art. 243 ust.3 pkt 1 ufp.
2012	4.766.441,00	2.626.160,59
2013	5.860.410,00	1.676.850,42
2014	5.051.440,00	1.156.138,22
2015	3.641.152,00	743.029,51
2016	2.730.864,00	115.611,00
2017	1.820.675,00	83.818,00
2018	910.288,00	51.871,00
2019		19.922,00

Pytania nr 4 i odpowiedzi dotyczące transakcji i zabezpieczeń

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	Tak
2	W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika	Tak

Pytania nr 5 i odpowiedzi dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	Nie
2	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	Nie
3	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	Nie
4	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.	Nie
5	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	Nie
6	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	Nie
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	

wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	16.275
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0,00
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	14.208
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	-
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	-
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):- spłata ze środków własnych Gminy	4.766

Pytania nr 6 i odpowiedzi dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta		Opowiedź Klienta
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	1.837
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	1.017
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	3.029
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	160

Pytania nr 7 i odpowiedzi dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

Pytanie do Klienta		Opowiedź Klienta
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:	
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?	-
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?	-
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	-
		Prosimy o podanie okresu kredytowania
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	-
		Prosimy o podanie okresu poręczenia
c	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).	
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	-
		Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.	

3	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.	
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: - po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.	

Pozostałe pytania nr 8 i odpowiedzi

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wniosek o uruchomienie kredytu składany był na wzorze obowiązującym w banku?	Zamawiający wyraża zgodę, aby wniosek o uruchomienie kredytu składany był na wzorze obowiązującym w banku
2	Prosimy o wyjaśnienie czy uruchomienie kredytu będzie 10 dni od daty podpisania umowy kredytowej (zgodnie z wzorem umowy kredytowej) czy 01.09.2012r. (zgodnie z SIWZ)	Uruchomienie kredytu nastąpi w dniu 01.09.2012 rok zgodnie z SIWZ
3	Prosimy o potwierdzenie, że termin spłaty pierwszych odsetek będzie 30.09.2012r., karencja w spłacie odsetek do 29.09.2012r.	
	Termin spłaty pierwszych odsetek będzie 30.09.2012, karencja w spłacie odsetek do 29.09.2012 rok	
4	Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie wzoru umowy kredytowej o: 1) doprecyzowanie zapisu dotyczącego spłaty odsetek – odsetki płatne w okresach kwartalnych, począwszy od 30.09.2012r., 2) sposób zarachowania wpłat – wpłaty zalicza się według następującej kolejności: na spłatę wszelkich kosztów, opłat i prowizji związanych z obsługą kredytu, odsetek od zadłużenia przeterminowanego, odsetek wymagalnych, zadłużenia przeterminowanego, odsetek bieżących, kredytu, 3) zobowiązanie Zamawiającego do dostarczania do banku w okresach kwartalnych sprawozdań finansowych: RB NDS, Rb N, Rb Z, Rb27S(zbiorcze i analityczne), Rb28S (zbiorcze i analityczne).	
	1. Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu dotyczącego spłaty odsetek – odsetki płatne w okresach kwartalnych, począwszy od 30.09.2012 r. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na w/w sposób zarachowania wpłat. Raty kredytu będą płatne wg harmonogramu spłaty. 3. Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie do banku sprawozdań kwartalnych: RB-NDS, RBN, RBZ, Rb-28S, RB-27S. Sprawozdania w/w zamieszczone są na stronie BIP Gminy Gorzyce.	
5	Prosimy o informację jakie składniki majątku planowane są do sprzedaży w latach 2012-2014 (WPF – łączne dochody 5.000.000 zł)	
	Grunty gminne w Gorzyckach, budynek gminny w Turzy Śl.	
6	Prosimy o podanie listy podmiotów powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą wraz z numerem REGON i NIP	
	w załączeniu	

Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów

Lp	Rodzaj dokumentu	Odpowiedź Klienta
1	Sprawozdanie RB NDS, Rb N, Rb Z, Rb27S(zbiorcze i analityczne), Rb28S (zbiorcze i analityczne) za II kw. 2012r.(jeżeli sprawozdania nie zostały jeszcze sporządzone prosimy o informację czy po ich sporządzeniu a przed terminem rozstrzygnięcia przetargu Zamawiający zamieści je na BIP)	Tak
2	Opinia RIO w sprawie przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012r.(jeżeli opinia nie została jeszcze wydana prosimy o informację czy w przypadku jej otrzymania przed terminem rozstrzygnięcia przetargu Zamawiający zamieści ją na BIP)	Tak

Wykaz zaangażowań Klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (2012-06-30) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

2012-06-30

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringu wa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)	Data całkowitej spłaty
1	Bank	PLN	Kredyt	31.05.2005	57.500,00		31.08.2012
2	Bank	PLN	Kredyt	20.12.2007	1.000.000,00		30.04.2014
3	Bank	PLN	Kredyt	17.07.2008	460.000,00		30.04.2014
4	Bank	PLN	Kredyt	17.07.2008	356.000,00		30.04.2014
5	Bank	PLN	Kredyt	17.07.2008	282.000,00		30.04.2014
6	Bank	PLN	Kredyt	17.07.2008	252.000,00		30.04.2014
7	Bank	PLN	Kredyt	20.07.2011	4.900.000,00		31.12.2016
8	Bank	PLN	Kredyt	11.05.2007	1.750.000,00		31.12.2014
9	Bank	PLN	Kredyt	28.09.2009	1.000.000,00		31.10.2014
10	Bank	PLN	Kredyt	14.09.2010	4.270.000,00		02.11.2015
11	Bank	PLN	Kredyt	28.12.2010	3.600.000,00		31.10.2016
12	WFOŚiGW	PLN	Pożyczka	14.07.2009	214.515,48		15.12.2013
13	WFOŚiGW	PLN	Pożyczka	29.04.2011	593.053,41		31.10.2014
14	WFOŚiGW	PLN	Pożyczka	04.09.2003	10.772,40		30.04.2019
15	NFOŚiGW	PLN	Pożyczka	25.08.2003	65.842,44		30.06.2013
16	Bank	PLN	Kredyt	28.04.2010		10.371.520,00	25.12.2023
17	WFOŚiGW	PLN	Pożyczka	17.02.2010		3.835.441,00	15.11.2023
18							
19							
20							
Razem					18.811.683,73	14.206.961,00	

Załączniki:

- Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Gorzyce

WÓJT GMINY

Piotr Ośjizło

1 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Gorzyce, na dzień 30.06.2012 rok

	Jednostki budżetowe:	Forma działalności	Adres	NIP	Regon
1	Urząd Gminy Gorzyce	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Kościelna 15	647-25-35-792	000534658
2	Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Raciborska 27	647-18-57-447	272955231
3	Ośrodek Pomocy Społecznej	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Raciborska 27	647-189-64-24	003465863
4	Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Gorzyczkach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyczki ul. Leśna 46	647-248-97-38	276816070
5	Gimnazjum im ks dr Gustawa Klapucha w Czyżowicach	Jednostka budżetowa	44-352 Czyżowice ul. Wodzisławska 111	647-220-96-09	276613680
6	Gimnazjum w Gorzycach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Raciborska 55	647-22-10-707	276613616
7	Gimnazjum w Rogowie	Jednostka budżetowa	44-362 Rogów ul. Szkolna 2	647-22-01-016	276613711
8	Gimnazjum im prof. Dominika Lasoka w Turzy Śl.	Jednostka budżetowa	44-351 Turza Śląska ul. Ligonía 2b	647-22-09-549	276613763
9	Przedszkole Publiczne w Czyżowicach	Jednostka budżetowa	44-352 Czyżowice ul. Wodzisławska 110	647-22-23-845	2700535565
10	Przedszkole Publiczne w Gorzycach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Raciborska 55	647-22-10-476	270535571
11	Przedszkole Publiczne w Olzie	Jednostka budżetowa	44-353 Olza ul. Szkolna 24	647-22-25-028	270535619
12	Przedszkole Publiczne w Rogowie	Jednostka budżetowa	44-362 Rogów ul. Szkolna 2	647-221-09-95	270535588
13	Przedszkole Publiczne w Turzy Śląskiej	Jednostka budżetowa	44-351 Turza Śląska ul. Ligonía 4	647-22-10-216	270535602
14	Szkoła podstawowa w Bluszczowie	Jednostka budżetowa	44-362 Bluszczów ul. Wiejska 8	647-22-12-014	001192036
15	Szkoła Podstawowa Nr 1 w Czyżowicach	Jednostka budżetowa	44-352 Czyżowice ul. Wodzisławska 111	647-22-12-161	001192013
16	Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Gorzycach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Raciborska 55	647-22-10-647	000736534
17	Szkoła Podstawowa Nr 2 im. "Marcela" Józefa Kolorza w Gorzycach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyce ul. Leśna 46	647-22-11-598	001389939
18	Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie	Jednostka budżetowa	44-353 Olza, ul. Szkolna 24	647-22-11-871	001192007
19	Szkoła Podstawowa w Rogowie	Jednostka budżetowa	44-362 Rogów ul. Szkolna 2	647-221-07-13	001192680
20	Szkoła Podstawowa im. Ks Ewalda Kasperczyka w Turzy Śląskiej	Jednostka budżetowa	44-351 Turza Śląska ul. Ligonía 2b	647-221-06-53	001191999
21	Zespół Szkolno – Przedszkolny w Gorzyczkach:	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyczki ul. Wiejska 3	647-23-48-736	
22	- Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyczki ul. Wiejska 3	647-22-10-535	001192020
23	- Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach	Jednostka budżetowa	44-350 Gorzyczki ul. Wiejska 3	647-22-08-805	270535594
24	Gminny Ośrodek Turystyki Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach	Gminny zakład budżetowy	44-350 Gorzyce ul. Bogumińska 31	647-24-47-361	240731410
25	Gminny Zakład Kanalizacyjny w Gorzycach z siedzibą w Belsznicy	Gminny zakład budżetowy	44-362 Belsznica ul. Wałowa 9a	647-23-57-698	240036807

WÓJT GMINY
Piotr Oślizła